РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОРИСОГЛЕБСКОЕ
Муромского района Владимирской области
РЕШЕНИЕ

19.12.2019                                                            № 42
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Борисоглебское, утвержденного решением Совета  народных депутатов от 07.04.2006 №23»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Муромского района от 12.05.2006 № 26 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании Борисоглебское» Совет народных депутатов муниципального образования Борисоглебское Муромского района (далее - Совет народных депутатов)

р е ш и л:

1. Вынести на  публичные слушания проект  решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального  образования Борисоглебское, утвержденного решением Совета народных депутатов от 07.04.2006 №23» (приложение).
2. Опубликовать (обнародовать) проект  решения Совета народных депутатов «О  внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального  образования Борисоглебское, утвержденного решением Совета народных депутатов от 07.04.2006 № 23» в газете «Муромский край».
3. Провести публичные слушания по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения, в  здании администрации муниципального образования  Борисоглебское Муромского района по адресу: с. Борисоглеб, ул. Первомайская, д. 16  Муромского района Владимирской области  30 января 2020 года в 13 часов 30 минут.

4. Предложить жителям муниципального образования Борисоглебское в срок  до 29 января 2020 года предоставить в письменной форме свои мнения и предложения по проекту решения Совета народных депутатов «О  внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального  образования Борисоглебское, принятый решением Совета народных депутатов от 07.04.2006 № 23» в комиссию по рассмотрению проекта решения по адресу: с. Борисоглеб, ул. Первомайская, д. 16,  Муромский район, Владимирская область.

5. Утвердить состав постоянной комиссии по рассмотрению проекта решения Совета народных депутатов «О  внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального  образования Борисоглебское, принятый решением  Совета народных депутатов от 07.04.2006 № 23» (далее - постоянная комиссия) в следующем составе:

        Аношина Наталья Юрьевна - Глава муниципального образования Борисоглебское, председатель комиссии;
Щепалина Людмила Николаевна – Глава администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района.

Члены комиссии:

Депутаты Совета народных депутатов:

Волкова Наталья Юрьевна
Коноплева Наталья Владимировна
Русакова Вера Сергеевна
Хайкова Галина Александровна

От администрации муниципального образования:

Абросимова Елена Евгеньевна – заместитель Главы  администрации муниципального образования, секретарь комиссии;

Осин Сергей Юрьевич – заместитель Главы администрации муниципального образования.

От администрации  Муромского района:

Коробков Николай Александрович – заведующий юридическим отделом администрации  района (по согласованию);

От старост сельских населенных пунктов:

Гурова Татьяна Николаевна -  староста с. Молотицы.

6. Поручить постоянной комиссии осуществлять организационные действия по подготовке и проведению слушаний.
7. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования  в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования                                                Н.Ю. Аношина
ЗАВИЗИРОВАНО:                                                                  СОГЛАСОВАНО:
Заместитель Главы администрации муниципального образования

С.Ю.Осин

    Готовил:

Заместитель Главы администрации
муниципального образования                                                                               Е.Е. Абросимова
                                                                                    __________________________

      (подпись исполнителя)

Название файла: D:\Абросимова Е.Е\СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БГ\СНД 2019\сессия 19.12.2019\Реш_СНД от 19.12.2019 №42 Публичные слушания по внесению изменений в Устав.doc
Рассылка: В дело- 1 экз,

                     Прокуратура -1 экз,

                     СМИ – 1экз.

    Приложение
                                                                                                                                                            к  решению

                                                                                                                                               от 19.12.2019 №42

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОРИСОГЛЕБСКОЕ

Муромского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

__________________                                                                          № _____

О   внесении   изменений   и   дополнений в   Устав   муниципального образования Борисоглебское, утвержденного решением Совета народных депутатов Борисоглебского   сельского       поселения Муромского района от 07.04.2006  №23

      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Борисоглебское, Совет народных депутатов муниципального образования Борисоглебское Муромского района
         решил:
1. Внести в Устав муниципального образования  Борисоглебское, утвержденного решением Совета народных депутатов Борисоглебского сельского поселения Муромского района от 07.04.2006 № 23, следующие изменения:

1.1. пункт 5 части 1 статьи 6 считать утратившим силу;

1.2. абзац 1 части 1 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей муниципального образования представительным органом муниципального образования, Главой муниципального образования могут проводиться публичные слушания. На публичные слушания должны выноситься:»;

1.3. абзац 2 части 3 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или представительного органа муниципального образования, назначаются представительным органом муниципального образования, а по инициативе Главы муниципального образования или Главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - Главой муниципального образования.»;

1.4. часть 11 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012  № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом.»;

1.5. в части 13 статьи 27 слова «обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата в Совет народных депутатов, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд» заменить словами «обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления или применении в отношении указанных лиц иной меры ответственности в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд»;

1.6. статью 27 дополнить частью 13.1 следующего содержания:

«13.1. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.»;

1.7. статью 27 дополнить частью 13.2 следующего содержания:
«13.2. Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 13.1 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальной политике, законности, правопорядку и  местному самоуправлению и заместителя Главы администрации муниципального образования.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований и вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления их в силу.
3.1. Положения пункта 1.1 вступают в силу после официального опубликования в средствах массовой информации и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.05.2019 года.

Глава муниципального образования                              Н.Ю. Аношина